КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023                                  с. Идринское                                             № 74-п

О проведении  открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Идринского сельсовета

В соответствии со статьей 161 Жилищного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»,  Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам:
Лот №1 –с. Идринское, ул.30 Лет Победы, 17; Лот №2 с. Идринское, ул. 30 Лет Победы, 19; Лот №3 –с. Идринское, ул. 40 Лет Победы, 2; Лот №4 –с. Идринское, ул. Карла-Маркса, 1; Лот №5 –с. Идринское, ул. Карла-Маркса, 3; Лот №6–с. Идринское, ул. Карла-Маркса, 4; Лот №7 - с. Идринское, ул. Карла-Маркса,5; Лот №8- с. Идринское, ул. Карла-Маркса, 6; Лот №9 - с. Идринское, ул. Майская, 14; Лот №10 - с. Идринское, ул. Октябрьская, 87; Лот №11 - с Идринское, ул. Октябрьская, 133; Лот №12- с. Идринское, ул. Октябрьская, 213; Лот №13 - с. Идринское, ул. Октябрьская, 215; Лот №14 - с. Идринское, пер. Широкий, 7; Лот №15 - с. Идринское, ул. Сыдинская, 2А; Лот № 16 – с. Идринское пер. Широкий, 7А.
2. Утвердить извещение о проведении  открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.
3. Утвердить конкурсную документацию открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.
4. Утвердить тариф и перечень обязательных услуг и работ по содержанию общего имущества в многоквартирных домах.
5. Обеспечить размещение в установленном порядке извещения о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами и конкурсной документации на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru. и на официальном сайте администрации Идринского сельсовета idra-selsovet.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. и официальном сайте администрации Идринского сельсовета idra-selsovet.ru.

Глава Идринского сельсовета                                                   С.Ш. Гизатуллин

[bookmark: _GoBack]